
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33935 5Terça-feira, 30 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº. 4.332/2019-CCG DE 29 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar KATIANE QUEIROZ DA SILVA do cargo em comissão de Se-
cretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação.
II. nomear PABLO BARBOSA SANTOS para exercer o cargo em comissão 
de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.333/2019-CCG DE 29 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar JULIANA MORAES DOS SANTOS do cargo em comissão de 
Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado 
de Educação.
II. nomear VIVIANE DOS SANTOS BARREIRA para exercer o cargo em co-
missão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.334/2019-CCG DE 29 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar AUCILENE DE ALMEIDA SILVA do cargo em comissão de Se-
cretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação.
II. nomear PAULO SÉRGIO GUERREIRO TRINDADE para exercer o cargo 
em comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.335/2019-CCG DE 29 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar FLAVIA JANILY CARVALHO RABELO do cargo em comissão de 
Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado 
de Educação.
II. nomear DIONE MARINHO SILVEIRA para exercer o cargo em comissão 
de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.336/2019-CCG DE 29 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDERSON DA SILVA CAMPOS VIEIRA do cargo em comissão 
de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Educação.

II. nomear ROBERTO CARDOSO CASTRO para exercer o cargo em comis-
são de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.337/2019-CCG DE 29 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear NILCENEA MARIA DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.338/2019-CCG DE 29 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear WALDENIR SILVANO BANDEIRA FERREIRA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.339/2019-CCG DE 29 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear AMILTON DE SOUZA TEIXEIRA para exercer o cargo em comissão 
de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.340/2019-CCG DE 29 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear SORAIA SOCORRO GOMES DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.341/2019-CCG DE 29 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ANTONIO DA PAIXÃO NONATO, Assessor de Gabinete, na Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social – SEGUP, a contar de 1º 
de julho de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 458993


